1

PREFEITURA DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022 - LEI MUNICIPAL Nº 1083/2021

LEI MUNICIPAL Nº 1185/2022- AUTORIZAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

10ª CONVOCAÇÃO

O MUNICIPIO   DE SOORETAMA-ES,   por   meio   da   SECRETÁRIA   MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº 105

de 09 de fevereiro de 2021, especialmente a Lei Municipal Nº 1083/2021, com base no que

dispõe o Edital do Processo Seletivo Simplificado 007/2022 de 20 de junho de 2022 e de

acordo com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 06/07/2022,

CONVOCA os candidatos classificados no cargo abaixo discriminado, para comparecerem na

Secretaria Municipal de Educação localizada na Rua Basílio Cerri nº 44, centro,

Sooretama-ES - no dia 29 de junho de 2023, no horário estabelecido neste edital, com

toda a documentação exigida no Edital 007/2022 para efeito de validação da inscrição e

escolha de vaga, sob pena de ELIMINAÇÃO OU RECLASSIFICAÇÃO PARA O FINAL DA

LISTA GERAL DO CARGO PLEITEADO CASO: FALTE ALGUM DOCUMENTO; NÃO

COMPROVE AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NA FICHA DE INSCRIÇÃO OU NÃO ESTEJA

PRESENTE NO HORÁRIO EXATO MARCADO PARA A ESCOLHA.

O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO PARA AQUISIÇÃO DO ATESTADO ADMISSIONAL DE

SAÚDE, APÓS A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS E DEVERÁ RETORNAR À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA CONCLUIR O PROCESSO.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 29/06/2023 às 8:30h
   2 VAGAS: ZONA URBANA
OBS: Estamos convocando 80 (OITENTA) candidatos devido a possibilidade de ausência e/ou
indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento das vagas, os demais candidatos serão
novamente convocados, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

Classif. Inscrição Candidatos

131º 1426  LANISKLEIV DA CRUZ

132º 1768   ADRIANA FERREIRA MENDES

133º 1766   VERONICA MOREIRA RODRIGUES

134º 1636   VANDERLEIA MARQUES DE AGUIAR

135º 1570   REGIANE MIRANDA RODRIGUES

136º 1727    STELA GAMA

137º 1791   CLEIDIANE DIMAS

138º 1762   DIEGO REGIS CONCEIÇAO MOREIRA

139º 1787   GILBERTO SILVA DE OLIVEIRA

140º 1717   MARILDA RAMOS DO NASCIMENTO PASSOS

141º 1357   FATIMA FIRMINO

2

142º 1652    ÉLIDA HELMER

143º 1743   FERNANDA BOLDRINI DO NASCIMENTO

144º 1507   LAYLA POSSIMOZER LAIBER

145º 1637   CLAUDIA GARCIAS BATISTA DA VICTORIA

146º 1523   LORENA MARQUES DA SILVA

147º 1656   KELLY CRISTINA DA COSTA GONÇALVES

148º 1254   PRYSCILA ALZIRA GOMES SILVA

149º 1782   LORENA CORREIA DASILVA

150º 1519   MARIANA BISS MATHIAS

151º 1658   JULIANA SILVA DE MOURA

152º 1687   TAMIRIS VENANCIO DOS SANTOS

153º 1716   KARLA AGRIZZI ROSSONI FREITAS
154º 1627   PRISCILA SANTOS DAS VIRGENS SOUZA

155º 1760    JÉSSICA BORGES LOUREIRO

156º 1269   ROMULO FERRON

157º 1277   DÉBORA CRISTINA SERAFIM DOS SANTOS

158º 1286   RAMONY TESSARO DELFINO

159º 1573   ANDREIA DA SILVA SOARES

160º 1601   ANDREIA PEREIRA

161º 1390   ROSANGELA BERGAMINI

162º 1459   MONICA DE ALMEIDA DA CUNHA DE OLIVEIRA

163º 1589   NAYARA JESSICA FARIA PEREIRA SALOMÃO

164º 1754   ANGELA NUNES DOS SANTOS

165º 1415   GERUZA MARIA SENA

166º 1458   MARL BACHIETTI DOS SANTOS

167º 1429   MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO ALVES PEREIRA

168º 1580   LUCIENE DA LUZ FREITAS RIO BRANCO

169º 1504   MARLY CORRÊA

170º 1608   ADRIANA AUGUSTA DE MORAIS

171º 1790   JOELMA NUNES DUTRA

172º 1624   ADRIANA ALVES ARCANJO

173º 1471   JOSIANE CARDOSO BATISTA

174º 1605   KARINA SOPRANI ALVES

175º 1643   FERNANDA DE JESUS GOMES

176º 1406   DIANE REBONATO DE MELO

177º 1662   SANDRA SANTOS BRAVIN

178º 1535   ANA KARINA TENÓRIO LOCATELLI

179º 1483   SONIA COZZUOLO BARBOSA BATISTA

180º 1604   CATARINA DE SOUZA LOPES

181º 1597   IRANI PEREI SANTANA

182º 1369   ROSILANE BOLDRINI DEZAN

183º 1430   VANUZA FONSECA FERNANDES

184º 1556   LORRAYNE NASCIMENTO HERBST GONÇALVES

185º 1266   ALINE SOUSA CERQUEIRA FERREIRA

186º 1250   MARINA BISSOLI WUTICOSKY

187º 1673   JUSSELIA DUARTE DOS SANTOS

188º 1528   MARILSAMARCARO

189º 1441   LENI ZUQUI

190º 1799   MARIA APARECIDA SCHIAVO

191º 1315   SANDRA MARA AMARAL GAMA SANTOS

192º 1381   LÉIA APARECIDA LEITE RIBEIRO

3

193º 1749    SALUSTIANA ALVES DE JESUS OLIVEIRA

194º 1672   SANDRA SANTOS COMETTI

195º 1289  PATRÍCIA APARECIDA DE LIMA RODRIGUES SCHWARTZ

196º 1730   VALÉRIA DOS SANTOS DE DEUS

197º 1661   GIRLANDE FERREIRA DA SILVA

198º 1602   ANA LUCIA GONÇALVES DE MIRANDA

199º 1755   FABRÍCIA BIANCARDI MANZOLI FERREIRA

200º 1418   MARIA DAS GRAÇAS SANTIAGO SOARES

201º 1387   ELAINE CHRISTINA ALVES

202º 1737  SIMONE DA PENHA COSTA PEREIRA

203º 1669    LUCIA MARIA NUNES DE SOUZA

204º 1489   MARIA DA PENHA DA CONCEIÇÃO CARDOSO

205º 1497   CRISCIELE PEREIRA DOS SANTOS DA SILVA

206º 1659   SANDRA DE SOUZA SANTOS RIBEIRO

207º 1646   MARIA DE FÁTIMA JESUS DE SOUZA GALVÃO

208º 1355   FLAVIA MESSIAS DOS SANTOS

209º 1462   LANDIMARA DO NASCIMENTO DUARTE DA SILVA

210º 1733   ANDREIA ALVES PINTO MARÇAL

Aos 27 de junho de 2023, Sooretama/ES

RAQUEL DA SILVA FILIPE

Secretária Municipal de Educação ecreto

nº 105 de 09 de fevereiro de 2023